
 

 Comune di Polcenigo – Deliberazione n. 76 del 17/11/2022  1 

  

 

 
Comune di Polcenigo 

 

Provincia di Pordenone 
 

 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2022 
N. 76  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO DEI “LUOGHI DEL LUIGI NONO” AREA COMPRESA 

TRA LA CHIESA ED IL CIMITERO DI COLTURA IN COMUNE DI POLCENIGO 
(PN). CUP: G37H21032010002 APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - 
ESECUTIVO 

 
 

 L'anno 2022 , il giorno 17 del mese di Novembre  alle ore 17:45 si è riunita la Giunta 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Dott. Della Toffola Mario Sindaco Presente 
Dott. Del Fiol Antonio Vice Sindaco Presente 
Parisi Gennaro Assessore Assente 
Pegoraro Fabio Assessore Presente 
Quaia Oliva Assessore Presente 
Zanolin Anna Assessore Presente 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Martina Ravagni.   
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Della Toffola Dott. Mario 
nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 

OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO DEI “LUOGHI DEL LUIGI NONO” AREA COMPRESA TRA LA 
CHIESA ED IL CIMITERO DI COLTURA IN COMUNE DI POLCENIGO (PN).  
CUP: G37H21032010002 
Approvazione progetto definitivo - esecutivo 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il decreto n. 01 del 12.01.2022 del Sindaco del Comune di Polcenigo, di conferimento della 
funzione di Responsabile del Settore Tecnico, Edilizia Privata – Sevizi LL.PP., Ambiente, Protezione 
Civile, Urbanistica, Manutenzioni e Polizia Locale all‘Arch. Piero PILLONI emanato ai sensi 
dell’art.109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 di data 18/08/2000 ed in particolare modo gli art. 107-109, le cui 
norme disciplinano le funzioni e responsabilità alla dirigenza; 
 
VISTE le vigenti disposizioni normative ed in particolare D.lgs. n. 50/2016 “attuazione delle direttive 
2014/23/UE,2014/24/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure di appalto degli enti erogatori nei settori, dell’acqua, della energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture” e sue s.m.i.; 
 
PERMESSO che Decreto Regionale Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio della Regione 
Autonoma Friuli-Venezia Giulia di concessione del contributo n° 5118/TERINF del 29/11/2021, 
Prenumero 5330 relativo alla L.R. 20/2020, art. 17 - L.R. 13/2021 art. 9, commi 54-56. 
Concertazione degli investimenti di sviluppo degli Enti locali – anni 2021-2023. Comune di 
Polcenigo. Recupero dei “Luoghi del Luigi Nono" area compresa tra la chiesa ed il cimitero di 
Coltura. (Comprese piantumazioni, sculture e statue). CUP G37H21032010002; 
 
RICHIAMATE:  
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 04.08.2022, nella quale è stato approvato 
l’Assestamento Generale di Bilancio 2022 – 2024 e salvaguardia degli equilibri; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.27 del 04.08.2022, nella quale è stato approvato il 
Rendiconto della Gestione 2021; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 28.04.2022, nella quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario Esercizi 2022 – 2024; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 28.04.2022, nella quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 28.04.2022, nella quale è stato approvato il 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 con l’elenco dei lavori previsti per l’anno 2022 e 
il Programma Biennale delle Forniture e Servizi 2022/2023. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
ed in particolare l'art.23 ove sono previsti i livelli di progettazione; 
 
DATO ATTO che con delibera di Giunta Municipale n. 15 del 22.03.2021 è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnica – economica relativo all’opera denominata: LAVORI DI RECUPERO DEI 
“LUOGHI DEL LUIGI NONO” AREA COMPRESA TRA LA CHIESA ED IL CIMITERO DI COLTURA IN 
COMUNE DI POLCENIGO (PN), redatto dall'Arch. Francesco Gottardo dello Studio Gottardo e 
associati, con sede in Sacile (PN), per un ammontare complessivo di €. 1.100.999,60, pervenuto a 
protocollo n. 0009919/A del 02/11/2022; 



 

 

 
PRESO ATTO della determina del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 150 
del 05.08.2022 con la quale si affidava l’incarico professionale, definitivo, esecutivo, direzione e 
contabilità dei lavori, emissione certificato di regolare esecuzione dell'intervento denominato: 
“Lavori di recupero dei “Luoghi del Luigi Nono" area compresa tra la chiesa ed il cimitero di Coltura 
CUP: G37H21032010002 - CIG 9183381DBA” per l’importo complessivo di € 84.222,99 (di cui € 
2.655,20 per contributo previdenziale 4% ed € 15.187,75 per I.V.A. 22% compresi) 
 
ACCERTATO che i fondi a disposizione concessi dalla Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia sono 
sufficienti ad avviare l’esecuzione dei lavori relativi ai “Luoghi del Luigi Nono" area compresa tra la 
chiesa ed il cimitero di Coltura. (Comprese piantumazioni, sculture e statue) CUP 
G34E18000870002 - Lotto I° per l’importo complessivo di €. 1.100.999,60 al seguente [--
_Hlk117840600--]capitolo 2962 Cod. 10.05.02.02 “LAVORI DI RECUPERO DEI “LUOGHI DEL LUIGI 
NONO” AREA COMPRESA TRA LA CHIESA ED IL CIMITERO DI COLTURA IN COMUNE DI POLCENIGO 
(PN)”, Esercizio Finanziario 2022, finanziato con: capitolo 916 Cod. 4.200.01 - “Trasferimenti 
regionali concertazione per investimenti pubblici” – Esercizio Finanziario 2022; 
 
RAVVISATO che la fase di progettazione definita – esecutiva è stata sviluppata in un unico livello di 
progettazione, secondo l’art.23 co.4 Dlgs.50/2016; 
 
VISTO [--_Hlk104204792--][--_Hlk117687731--]il progetto definitivo - esecutivo per l’opera 
denominata: LAVORI DI RECUPERO DEI “LUOGHI DEL LUIGI NONO” AREA COMPRESA TRA LA 
CHIESA ED IL CIMITERO DI COLTURA IN COMUNE DI POLCENIGO (PN). CUP: G37H21032010002[--
_Hlk117684489--], redatto dalla RTP tra Architetto GOTTARDO FRANCESCO avente sede legale in 
Via Molino n. 18, 33077 – Sacile (PN) (mandatario), la Società AISATEC SCRL avente sede legale in 
via Cairoli n. 1 – 33170 Pordenone (PN) (mandante) e l’Architetto VENDRAME FILIPPO avente sede 
legale in via Don Giordano Tarticchio n. 1 – 33080 Porcia (PN) (mandante), per un ammontare 
complessivo di €. 1.100.999,60, pervenuto a protocollo n. 0009919/A del 02/11/2022e composto 
dagli elaborati sotto riportati: 
 
Elenco elaborati grafici Elenco elaborati tecnici 
A 01 SDF PLANIMETRIA GENERALE A 17 REL. ILLUSTRATIVA 
A 02 PRO PLANIMETRIA GENERALE A 18 QUADRO ECONOMICO 
A 03 PRO DEMOLIZIONI A 19 CRONOPROGRAMMA 
A 04 PRO AV. RETI TEC. A 20 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
A 05 PRO INGRESSO CIMITERO A 21 ELENCO PREZZI UNITARI 
A 06 PRO AREA SOSTA BUS E PARCHEGGI A 22 ELENCO PREZZI 
A 07 PRO SREA VERDE E PARCHEGGI A 23 CASPITOLATO E DISCIPLINARE 
A 08 VIA DELL’OVRE A 24 PIANO DI MANUTENZIONE 
A 09 PRO EX CIMITERO IE 02 QUADRI EL. 
A 10 PRO PIAZZA E CHIESA IE 03 REL. TECNICA E DI CALCOLO 
A 11 PRO MATERIALI IE 07 CAPITOLATO 
A 12 PRO OPERE LUIGI IX IE 08 MANUTENZIONE 
A 13/14/14 PRO ARREDO URBANO PSC 01 PIANO DI SICUREZZA E 

COORDINAMNETO 
A 16 PRO ILLUMINAZIONE PSC 04 FASCICOLO DELL’OPERA 
A 17 REL. ILLUSTRATIVA PSC 05 PROTOCOLLO ANTICOVID 
01 ELABORATO S 04 REL. PENSILINA 
LAYOUT CANTIERE – INDICAZIONI GENERALI S 05 REL. MASCHERA 



 

 

LAYOUT CANTIERE – SPECIFICHE S 06 REL. SCRITTA 
S 01 TAV. PENSILLINA  
S 02 TAV. MASCHERONE  
S 03 TAV. SCRITTA  
 
PRESO ATTO che il relativo quadro economico di spesa risulta essere come appresso determinato: 
 

QUADRO GENERALE DI SPESA 
 
 
A) LAVORI A BASE D’ASTA   

a.1 a) Opere a corpo soggette a ribasso d'asta €    62.150,00  

a.1 b) Opere a misura soggette a ribasso d'asta €   736.660,56  

a.2) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €    15.565,90  

TOTALE SOMME A): €   814.376,46 €    814.376,46 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE  

b.1 a) IVA al 10% su lavori A su importo € 492.727,20 €    41.501,13  

b.1 b) IVA al 22 % su lavori A su importo € 321.649,26 €    87.860,34  

b.2 Spese tecniche per progettazione, direzione lavori, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, assistenza e contabilità + 
INARCASSA al 4% ed IVA al 22% 

 
 

€    84.222,49 

 

b.3 Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 €    16.267,53  

b.4 Assistenza al R.U.P. (compresa INARCASSA ed IVA) €    39.603,52  

b.5 Contributi ANAC €     1.000,00  

b.6 Spese per autorizzazioni MISE €     1.000,00  

b.7 Imprevisti €    15.168,13   

TOTALE SOMME B): €   286.623,14 €    286.623,14  

TOTALE APPALTO:  € 1.100.999,60 

 [--_Hlk117770428--] 
DATO ATTO che sono state formalizzate le seguenti richieste di pareri/autorizzazioni: 

-  ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DI OPERE MINORI inviata tramite PEC 
domanda n° 384063 e depositata presso la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – 
Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio – Servizio lavori pubblici ed edilizia tecnica. 
COSTRUZIONE STATUA, in Comune di POLCENIGO (LUOGHI DEL LUIGI NONO) Foglio 19, 
Mapp. 271;  

-  ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DI OPERE MINORI inviata tramite PEC 
domanda n° 384060 e depositata presso la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – 
Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio – Servizio lavori pubblici ed edilizia tecnica. 
COSTRUZIONE MONUMENTO, in Comune di POLCENIGO (LUOGHI DEL LUIGI NONO) Foglio 
19, Mapp. 271; 

-  ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DI OPERE MINORI inviata tramite PEC 
domanda n° 384078 e depositata presso la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – 
Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio – Servizio lavori pubblici ed edilizia tecnica. 
PENSILINA, in Comune di POLCENIGO (LUOGHI DEL LUIGI NONO) Foglio 19, Mapp. 271; 

 
PRESO ATTO che sono pervenute presso l’Ufficio Tecnico i seguenti pareri/autorizzazioni: 



 

 

-  ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DI OPERE MINORI – Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio – Servizio lavori pubblici 
ed edilizia tecnica – PARERE POSITIVO – LR 16/2009, art. 5 – DPReg 0176/Pres./2011, art. 5 
– DPReg 066/Pres./2018, art. 9. COSTRUZIONE STATUA, in Comune di POLCENIGO (LUOGHI 
DEL LUIGI NONO) Foglio 19, Mapp. 271 Istanza di autorizzazione alla realizzazione di opere 
minori - ED-ECA-PN-1326/2022. Esito verifica ed autorizzazione all’inizio dei lavori - 
Protocollo Comune di Polcenigo n° 0010350/A del 11.11.2022;  

-  ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DI OPERE MINORI – Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio – Servizio lavori pubblici 
ed edilizia tecnica – PARERE POSITIVO – LR 16/2009, art. 5 – DPReg 0176/Pres./2011, art. 5 
– DPReg 066/Pres./2018, art. 9. COSTRUZIONE MONUMENTO, in Comune di POLCENIGO 
(LUOGHI DEL LUIGI NONO) Foglio 19, Mapp. 271 Istanza di autorizzazione alla realizzazione 
di opere minori - ED-ECA-PN-1327/2022. Esito verifica ed autorizzazione all’inizio dei lavori 
- Protocollo Comune di Polcenigo n° 0010351/A del 11.11.2022; 

-  ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DI OPERE MINORI – Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio – Servizio lavori pubblici 
ed edilizia tecnica – PARERE POSITIVO – LR 16/2009, art. 5 – DPReg 0176/Pres./2011, art. 5 
– DPReg 066/Pres./2018, art. 9. PENSILINA, in Comune di POLCENIGO (LUOGHI DEL LUIGI 
NONO) Foglio 19, Mapp. 271 - Istanza di autorizzazione alla realizzazione di opere minori - 
ED-ECA-PN-1324/2022. Esito verifica ed autorizzazione all’inizio dei lavori - Protocollo 
Comune di Polcenigo n° 0010352/A del 11.11.2022; 

 
VISTO il verbale delle operazioni di verifica e validazione del progetto esecutivo, sottoscritto dalla 
[--_Hlk118273885--]RTP tra Architetto GOTTARDO FRANCESCO avente sede legale in Via Molino n. 
18, 33077 – Sacile (PN) (mandatario), la Società AISATEC SCRL avente sede legale in via Cairoli n. 1 
– 33170 Pordenone (PN) (mandante) e l’Architetto VENDRAME FILIPPO avente sede legale in via 
Don Giordano Tarticchio n. 1 – 33080 Porcia (PN) (mandante) e dal Responsabile Unico del 
Procedimento arch. Pilloni Piero ed agli atti dell’Ufficio; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, implementato e coordinato con il D.Lgs. n. 56 del 19.04.2017 e il 
regolamento approvato con D.P.R. n. 207/2010 per quanto ancora in vigore; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 14 del 31 maggio 2002; 
 
VISTO il DPR. 21.12.1999 n. 554 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.Reg. 0165/Pres. del 05.06.2003 e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. 11.11.2009, n. 19 
 
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del TPO dell’Area Tecnica espresso e di regolarità 
contabile del TPO dell’Area Finanziaria ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis del 
D.Lgs. 267/00, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
CON VOTI favorevoli ed unanimi resi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A  

 



 

 

DI DARE ATTO di quanto in premessa esposto; 
 

DI APPROVARE, il progetto definitivo - esecutivo per l’opera denominata: LAVORI DI RECUPERO DEI 
“LUOGHI DEL LUIGI NONO” AREA COMPRESA TRA LA CHIESA ED IL CIMITERO DI COLTURA IN 
COMUNE DI POLCENIGO (PN). CUP: G37H21032010002, redatto dalla RTP tra Architetto 
GOTTARDO FRANCESCO avente sede legale in Via Molino n. 18, 33077 – Sacile (PN) (mandatario), 
la Società AISATEC SCRL avente sede legale in via Cairoli n. 1 – 33170 Pordenone (PN) (mandante) e 
l’Architetto VENDRAME FILIPPO avente sede legale in via Don Giordano Tarticchio n. 1 – 33080 
Porcia (PN) (mandante), per un ammontare complessivo di €. 1.100.999,60, pervenuto a protocollo 
n. 0009919/A del 02/11/2022 e composto dagli elaborati sotto riportati: 
[--_Hlk117770390--] 
Elenco elaborati grafici Elenco elaborati tecnici 
A 01 SDF PLANIMETRIA GENERALE A 17 REL. ILLUSTRATIVA 
A 02 PRO PLANIMETRIA GENERALE A 18 QUADRO ECONOMICO 
A 03 PRO DEMOLIZIONI A 19 CRONOPROGRAMMA 
A 04 PRO AV. RETI TEC. A 20 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
A 05 PRO INGRESSO CIMITERO A 21 ELENCO PREZZI UNITARI 
A 06 PRO AREA SOSTA BUS E PARCHEGGI A 22 ELENCO PREZZI 
A 07 PRO SREA VERDE E PARCHEGGI A 23 CASPITOLATO E DISCIPLINARE 
A 08 VIA DELL’OVRE A 24 PIANO DI MANUTENZIONE 
A 09 PRO EX CIMITERO IE 02 QUADRI EL. 
A 10 PRO PIAZZA E CHIESA IE 03 REL. TECNICA E DI CALCOLO 
A 11 PRO MATERIALI IE 07 CAPITOLATO 
A 12 PRO OPERE LUIGI IX IE 08 MANUTENZIONE 
A 13/14/14 PRO ARREDO URBANO PSC 01 PIANO DI SICUREZZA E 

COORDINAMNETO 
A 16 PRO ILLUMINAZIONE PSC 04 FASCICOLO DELL’OPERA 
A 17 REL. ILLUSTRATIVA PSC 05 PROTOCOLLO ANTICOVID 
01 ELABORATO S 04 REL. PENSILINA 
LAYOUT CANTIERE – INDICAZIONI GENERALI S 05 REL. MASCHERA 
LAYOUT CANTIERE – SPECIFICHE S 06 REL. SCRITTA 
S 01 TAV. PENSILLINA  
S 02 TAV. MASCHERONE  
S 03 TAV. SCRITTA  
  

 
DI APPROVARE i relativi quadri economici di spesa risultano essere come appresso determinati: 
 

QUADRO GENERALE DI SPESA 
 
 
A) LAVORI A BASE D’ASTA   

a.1 a) Opere a corpo soggette a ribasso d'asta €    62.150,00  

a.1 b) Opere a misura soggette a ribasso d'asta €   736.660,56  

a.2) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €    15.565,90  

TOTALE SOMME A): €   814.376,46 €    814.376,46 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE  

b.1 a) IVA al 10% su lavori A su importo € 492.727,20 €    41.501,13  



 

 

b.1 b) IVA al 22 % su lavori A su importo € 321.649,26 €    87.860,34  

b.2 Spese tecniche per progettazione, direzione lavori, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, assistenza e contabilità + 
INARCASSA al 4% ed IVA al 22% 

 
 

€    84.222,49 

 

b.3 Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 €    16.267,53  

b.4 Assistenza al R.U.P. (compresa INARCASSA ed IVA) €    39.603,52  

b.5 Contributi ANAC €     1.000,00  

b.6 Spese per autorizzazioni MISE €     1.000,00  

b.7 Imprevisti €    15.168,13   

TOTALE SOMME B): €   286.623,14 €    286.623,14  

TOTALE APPALTO:  € 1.100.999,60 

  
DI DARE ATTO che la spesa di complessiva relativamente al Lotto I° di EURO 1.100.999,60, sarà 
sostenuta al seguente capitolo 2962 Cod. 10.05.02.02 “LAVORI DI RECUPERO DEI “LUOGHI DEL 
LUIGI NONO” AREA COMPRESA TRA LA CHIESA ED IL CIMITERO DI COLTURA IN COMUNE DI 
POLCENIGO (PN)”, Esercizio Finanziario 2022, finanziato con: capitolo 916 Cod. 4.200.01 - 
“Trasferimenti regionali concertazione per investimenti pubblici” – Esercizio Finanziario 2022; 
 
DI ACCERTARE che la spesa sostenuta con fondi propri di bilancio per la redazione della 
progettazione di fattibilità tecnico – economica possa essere rendicontata nel presente contributo;   
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 11, comma 1° della L.R. 11.11.2009 n. 19 la presente 
deliberazione sostituisce i titoli abilitativi edilizi previsti dalla citata medesima L.R.; 
 
DI CONFERMARE il Responsabile Unico del Procedimento dell’opera è il Responsabile del Servizio 
Lavori Pubblici e Manutenzioni - Arch. Pilloni Piero. 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Tecnico ed il Responsabile del Servizio Finanziario, 
ognuno per la parte di propria competenza, di ogni adempimento; 

 
Inoltre, considerata l’urgenza, con separata votazione, a voti palesi favorevoli e unanimi  

 
D E L I B E R A  

 
Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003 e 
ss.mm.ii.  
 
 



 

8 
 Comune di Polcenigo – Deliberazione n. 76 del 17/11/2022  

 

 

 
Comune di Polcenigo 

 

Provincia di Pordenone 
 

 
  
 

Servizio LL.PP. e Manutenzioni 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: LAVORI DI RECUPERO DEI “LUOGHI DEL LUIGI 
NONO” AREA COMPRESA TRA LA CHIESA ED IL CIMITERO DI COLTURA IN 
COMUNE DI POLCENIGO (PN). CUP: G37H21032010002 Approvazione progetto 
definitivo - esecutivo  
N. del. 2022/78 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Polcenigo, lì 14 novembre  2022 Il Responsabile 
 F.TO ARCH. PIERO PILLONI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Comune di Polcenigo 

 

Provincia di Pordenone 
 



 

9 
 Comune di Polcenigo – Deliberazione n. 76 del 17/11/2022  

 
  

Servizio LL.PP. e Manutenzioni 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: LAVORI DI RECUPERO DEI “LUOGHI 
DEL LUIGI NONO” AREA COMPRESA TRA LA CHIESA ED IL 
CIMITERO DI COLTURA IN COMUNE DI POLCENIGO (PN). CUP: 
G37H21032010002 Approvazione progetto definitivo - esecutivo 
N. del. 2022/78 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Richiamato quanto riportato nel dispositivo in merito alla verifica da parte del Responsabile 
dell’Area Tecnica della possibilità di riportare le spese già sostenute per lo studio di fattibilità 
all’interno del quadro economico dell’opera; 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Polcenigo, lì 15 novembre  2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA SARA PIGAT 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Della Toffola Dott. Mario  F.to Dott.ssa Martina Ravagni 

 
 



 

10 
 Comune di Polcenigo – Deliberazione n. 76 del 17/11/2022  

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 21/11/2022 al 
06/12/2022 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Polcenigo, lì   21/11/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Claudia Cazzol 

 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17/11/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
comma 12 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
Lì  21/11/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to dott.ssa Martina Ravagni 

 
  

  
 

 

 
  
L’originale è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R.445/2000 e del D.lgs.82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni. 
 
Lì, 21/11/2021  

Il Responsabile del Procedimento 
 Claudia Cazzol 

 


